
551
Besluit van 21 oktober 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit van
27 augustus 2004, houdende wijziging van enige
algemene maatregelen van bestuur in verband
met de implementatie van richtlijn nr.
2002/59/EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 27 juni 2002
betreffende de invoering van een communautair
monitoring- en informatiesysteem voor de
zeescheepvaart en tot intrekking van Richtlijn
93/75/EEG van de Raad (PbEG L 208) (Stb. 437)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
12 oktober 2004, nr. HDJZ/2004-2302, Hoofddirectie Juridische Zaken;
Gelet op artikel VIII van het Besluit van 27 augustus 2004, houdende

wijziging van enige algemene maatregelen van bestuur in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2002/59/EG van het Europees Parlement en
de Raad van de Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende de invoering
van een communautair monitoring- en informatiesysteem voor de
zeescheepvaart en tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG van de Raad
(PbEG L 208) (Stb. 437);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit van 27 augustus 2004, houdende wijziging van enige
algemene maatregelen van bestuur in verband met de implementatie van
richtlijn nr. 2002/59/EG van het Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende de invoering van een
communautair monitoring- en informatiesysteem voor de zeescheepvaart
en tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG van de Raad (PbEG L 208)
(Stb. 437), treedt in werking met ingang van 29 oktober 2004, met
uitzondering van artikel III, de onderdelen A en C.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 551 1



Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 oktober 2004
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K. M. H. Peijs

Uitgegeven de negenentwintigste oktober 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8940
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 551 2



NOTA VAN TOELICHTING

Door middel van het onderhavige koninklijk besluit is de inwerking-
treding van het Besluit van 27 augustus 2004, houdende wijziging van
enige algemene maatregelen van bestuur in verband met de implemen-
tatie van richtlijn nr. 2002/59/EG van het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 27 juni 2002 betreffende de invoering van een
communautair monitoring- en informatiesysteem voor de zeescheepvaart
en tot intrekking van Richtlijn 93/75/EEG van de Raad (PbEG L 208)
(Stb. 437), bepaald op 29 oktober 2004, met uitzondering van artikel III, de
onderdelen A en C daarvan. Deze artikelonderdelen houden reeds
rekening met de in voorbereiding zijnde wijziging van het Binnenvaart-
politiereglement, die waarschijnlijk in november 2004 in werking treedt.
Ze treden derhalve in werking direct na de inwerkingtreding van dit
wijzigingsbesluit, dat zelf in de inwerkingtreding van vorengenoemde
artikelonderdelen voorziet.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K. M. H. Peijs

Staatsblad 2004 551 3


